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拟题一参考答案一、单项选择题(下列每小题备选答案中，只

有一个符合题意的正确答案。请将选定的答案，按答题卡要

求，用2B铅笔填涂答题卡中相应的信息点。本类题共15分，

每小题1分。多选、不选、错选均不得分。) 1．关于利得，下

列说法中正确的是( )。 A．利得是指由企业非日常活动所形

成的、会导致所有者权益增加的、与所有者投人资本无关的

经济利益的流入B．利得是指由企业日常活动所形成的、会导

致所有者权益增加的、与所有者投入资本无关的经济利益的

流人 C．利得只能计入所有者权益项目，不能计入当期利润D

．利得只能计入当期利润，不能计入所有者权益项目2．w公

司有甲、乙两种存货，采用先进先出法计算发出存货的实际

成本，并按单个存货项目的成本与可变现净值孰低法对期末

存货计价。该公司2005年12月初甲、乙存货的账面余额分别

为40000元和50000元；“存货跌价准备”科目的贷方余额

为8000元，其中甲、乙存货分别为3000元和5000元。2005年12

月31日甲、乙存货的账面余额分别为30000元和60000元；可变

现净值分别为35000元和54000元。该公司12月份发出的期初甲

存货均为生产所用；期初乙存货中有40000元对外销售。则该

公司2005年12月31日应补提的存货跌价准备为( )元。A．O B

．一2000 C．2000 D．50003．在建工程项目达到预定可使用

状态前，试生产产品对外出售取得的收入应( )。A．冲减工程

成本 B．计入营业外收入 C．冲减营业外支出 D．计入其他业



务收入4．某投资企业于2007年1月1日取得对联营企业30％的

股权，取得投资时被投资单位的固定资产公允价值为600万元

，账面价值为400万元，固定资产的预计使用年限为10年，净

残值为零，按照直线法计提折旧。被投资单位2007年度利润

表中净利润为1000万元。不考虑所得税和其他因素的影响，

投资企业按权益法核算2007、年应确认的投资收益为( )万元

。 A．300 B．294 C．309 D．2105．2005年8月15日，甲公司

销售一批商品给乙公司，开出的增值税专用发票上注明的销

售价款为400000元，增值税额为68000元，款项尚未收到

。2005年12月1日，甲公司为某银行协商后约定：甲公司将应

收乙公司的上述债权出售给该银行，价款为382200元，在应

收乙公司上述债权到期无法收回时，该银行不能向甲公司追

偿。甲公司根据以往经验，已对上述应收债权计提坏账准

备4000元。假定不考虑其他因素，甲公司出售上述应收债权

应确认的营业外支出为( )元。A．80000 B．81600 C．81800 D

．856006．某公司为增值税一般纳税人，以其生产的产成品

换入原材料一批，支付补价5万元。该批产成品账面成本为26

万元不含税售价为20方元,已计提存货跌价准备5万元；收到的

原材料不含税售价为24万元。假设产成品和原材料适用增值

税税率均为17％，交换过程中双方均按规定开具了增值税专

用发票，不考虑其他税费，假定非货币性资产交换不具有商

业实质，则该公司换人原材料的人账价值为( )万元。A．20

．32 B．21．92 C．22．60 D．25．327．A公司2006年12月31

El购人价值20万元的设备，预计使用期为5年，无残值。采用

直线法计提折旧，税法允许采用双倍余额递减法计提折旧

。2008年前适用的所得税税率为15％，从2008年起适用的所得



税税率为33％。2008年12月31 13应纳税暂时性差异余额为( )

万元。 A．4．8 B．12 C．7．2 D．4 8．我国某企业记账本位

币为美元，下列说法中错误的是( )。A．该企业以人民币计价

和结算的交易属于外币交易B该企业以美元计价和结算的交易

不属于外币交易C．该企业的编报货币为美元 D．该企业的编

报货币为人民币 9．企业购买股票所支付价款中包含的已经

宣告但尚未领取的现金股利，在现金流量表中应计入的项目

是( )。。A．投资所支付的现金 B．支付的其他与经营活动有

关的现金 C．支付的其他与投资活动有关的现金D．分配股利

、利润或偿付利息所支付的现金 、10．事业单位年终结账时

，下列各类结余科目的余额，不应转入“结余分配"科目的

是( )。A．“事业结余”科目借方余额 B．“事业结余”科目

贷方余额C．“经营结余”科目借方余额 D．“经营结余”科

目贷方余额 11．2008年12月12 13，丙公司购进一台不需要安

装的设备，取得的增值税专用发票上注明的设备价款为350万

元，增值税为59．5万元，另发生运输费1．5万元，r款项以

银行存款支付；没有发生其他相关税费。该设备于当日投入

使用，预计使用年限为10年，预净残值为15万元，采用直线

法计提折旧。2009年12月31 13，丙公司对该设备进行检查时

发现其已经发生减值，预计可收回金额为321万元，则2009

年12月31~13应计提的减值准备为( )万元。 A．39．6 B．50

．4 C．90 D．0 12．关于投资性房地产后续计量模式的转换

，下列说法中正确的是( )。A．成本模式转为公允价值模式的

，应当作为会计估计变更 B．已采用公允价值模式计量的投

资性房地产，不得从公允价值模式转为成本模式C．已采用

成本模式计量的投资性房地产，不得从成本模式转为公允价



值模式D．企业对投资性房地产的计量模式可以随意变更 13

．下列说法中不正确的是( )。A．交易性金融资产主要是指企

业为了近期内出售而持有的金融资产’． B．以公允价值计

量且其变动计入当期损益的金融资产包括交易性金融资产 C

．以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产和交易

性金融资产是同一概念D．直接指定为以公允价值计量且其

变动计入当期损益的金融资产，主要是指企业基于风险管理

、战略投资需要等所作的指定 14．企业以低于应付债务账面

价值的现金清偿债务的，支付的现金低于应付债务账面价值

的差额，应当计入( )。A．盈余公积 B．资本公积 C．营业外

收入 D．其他业务收入 15．下列项目中，不属于借款费用的

是( )。 A．外币借款发生的汇兑损失 B．借款过程中发生的承

诺费 C．发行公司债券发生的折价 D．发行公司债券溢价的
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